
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE PUGLIA
AZIENDA SANITARIA LOCALE BT

(Andria - Barletta - Bisceglie - Canosa - Margherita di S. - Minervino - S. Ferdinando 
di P. - Spinazzola - Trani - Trinitapoli)

76123 A N D R I A  (BT)

Pag.1di4 Determinazione##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DETERMINAZIONE##numero_data##

TIPOLOGIA:Atti - Liquidazione

OGGETTO: PNRR Missione 6 C1. Servizi di Verifica PFTE - Ospedale di Comunità Margherita di Savoia 
– CUP: C35F22000710006. CIG: A00CD24A63. Liquidazione fattura da proposta N. 
ULSA1701/2024/34 del 29/03/2024

DETERMINAAREA GESTIONE TECNICA

 Visto il D.Lgs 30 dicembre 1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni;
 Vista la Legge Regionale 28/12/1994 n. 36;
 Vista la Legge Regionale 30/12/1994 n. 38;
 Vista la Legge Regionale 12/08/2005 n. 11;
 Vista la Legge Regionale 28/12/2006 n. 39;
 Vista la Legge Regionale 25/02/2010 n. 7;
 Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 07/02/2022 n.98; 

Il Direttore dell’Area Gestione Tecnica, ing. Carlo Ieva, sulla base dell’istruttoria espletata dal Collaboratore 
Amministrativo Professionale dott.ssa Maria Spano così come confermata dal Dirigente Responsabile U.O.S.V.D. 
Gestione Amm.va dei Servizi Tecnici e PNRR, in qualità di Responsabile del Procedimento dott.ssa Nuziana Losito, 
la quale attesta la legittimità e conformità della proposta alla vigente normativa comunitaria, nazionale e 
regionale

PREMESSO CHE

 con determinazione n. 5396 del 10/10/2023 è stato affidato, ai sensi dell’art. 1 co. 2 del D.L. n. 76/2020 
convertito in L. n. 120/2020, come modificato dall’art. 51 del D.L. 77/2021 convertito con L. 108/2021,  alla 
società Sagi Consulting S.r.L., P. IVA: 02172090447, con sede in San Benedetto del Tronto alla via Pasubio n. 
20, il servizio di verifica per i progetti rientranti nel PNRR M6|C1 relativi a:

RUP CUP CIG Importo parcella 
stimato

Casa di Comunità 
Margherita di Savoia 

Ing. Ieva C35F22000690006 A00CD050D1 €. 40.926,72

Ospedale di 
Comunità Margherita 
di Savoia

Ing. Ieva C35F22000710006 A00CD24A63 €. 64.973,93

€. 105.900,65
per l’importo complessivo stimato di €. 56.699,21 oltre IVA, al netto del concordato ribasso del 46,46%, salvo 
diversa puntuale quantificazione della spesa; 

Vista

 la parcella agli atti di ufficio, redatta secondo i parametri del DM 17 giugno 2016, che ha quantificato 
l’importo della prestazione del servizio di verifica dell’Ospedale di Comunità di Margherita di Savoia in € 
32.486,95 sul quale deve essere applicato il ribasso del 46,46% e quindi pari ad € 17.393,51 al netto del 



Pag.2di4 Determinazione##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

predetto ribasso, oltre Inarcassa 4% e IVA 22%, per un totale complessivo di € 22.068,89 IVA compresa di cui 
€ 695,74 per Inarcassa ed € 3.979,63 per IVA; 

Verificato che:

 la società Sagi Consulting S.r.L. ha eseguito la prestazione professionale convenuta e affidata del Servizio di 
Verifica del PFTE Rafforzato relativamente all’intervento dell’Ospedale di Comunità di Margherita di Savoia 
rientrante nel PNRR M6C1 come risulta dal rapporto finale di verifica trasmesso il 20.12.2023 prot. n.93868, 
agli atti di ufficio e allegato al verbale di validazione del PFTE sottoscritto dal RUP IL 20.12.2023;

Visti

1. l’Ordine informatizzato URSA1701-2024-29 del 18/03/2024 e la relativa fattura n.10/PA del 19/03/2024 per 
Servizio di Verifica del PFTE Rafforzato Ospedale di Comunità Margherita di Savoia di € 17.393,51 oltre 
Inarcassa per € 695,74 e IVA al 22% per € 3.979,64, per un importo complessivo di €. 22.068,89 IVA 
compresa, emessa dalla società Sagi Consulting S.r.L.  (P. IVA  02172090447);

2. la certificazione di regolarità contributiva - DURC – agli atti d’ufficio;

“I sottoscritti dichiarano l’inesistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi dell’art. 6 bis 
della legge 241/90 in relazione al presente procedimento e della misura di carattere generale contenuta 
nella sezione Rischi corruttivi e Trasparenza del Piano Integrato Attività e Organizzazione”.

D E T E R M I N A

 di liquidare l’Ordine informatizzato URSA1701-2024-29 del 18/03/2024 e la relativa fattura n. 10/PA del 
19/03/2024 per Servizio di Verifica del PFTE Rafforzato Ospedale di Comunità Margherita di Savoia di € 
17.393,51 oltre Iva al 22%, Inarcassa di €. 695,74 oltre IVA al 22%, per un totale imponibile di €. 
18.089,25, oltre IVA pari ad €. 3.979,64 per un importo complessivo di €. 22.068,89 IVA compresa, 
emessa dalla società Sagi Consulting S.r.L.  (P. IVA  02172090447);

 di dare atto che la spesa riveniente dal presente provvedimento è finanziata con fondi a valere sul detto 
Piano di Ripresa e Resilienza Missione 6 Salute – Linea di Intervento M6.C1 e sarà imputata sul conto di 
bilancio  n. 020.100.00005 –  “Immobilizzazioni materiali in corso e acconti” dell’esercizio 2024;

 di autorizzare il pagamento della Proposta di liquidazione ULSA1701/2023/34 del 29/03/2024 così come 
di seguito dettagliata:

Proposta di liquidazione n. ULSA1701/2024/34

Fornitore: (416489) SAGI CONSULTING SRL



Pag.3di4 Determinazione##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Descrizione: - Servizi di Verifica PFTE Progetto di fattibilità di Case della Comunità e Ospedali di Comunità - 
Finanziato dall'UE - NextGenerationEU - ODC Margherita di Savoia
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Registrazione   | Importo         | Documento             | Provv. Autorizz.      | CIG        | CUP        |
Anno Numero     |                 | Data       Numero     | Numero     Anno Tipo  |            |            |
2024 14876      | 22.068,89 €     | 19/03/2024 10/PA | 34         2024 ULSA1701 | A00CD24A63 | 
C35F22000710006 |

Si attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa comunitaria, 
nazionale e regionale e che il presente schema di provvedimento, predisposto dall’ Ufficio ai fini 
dell’adozione dell’atto finale da parte della Direzione di Area / Struttura è conforme alle risultanze 
istruttorie.

Il Collaboratore Amministrativo Professionale
F.to Dott.ssa Maria Spano

Il Dirigente Responsabile
U.O.S.V.D. Gestione Amm.va dei Servizi Tecnici e PNRR/

Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Nuziana Losito

Il Direttore dell'Area / Struttura
F.to Ing. Carlo Ieva



Pag.4di4 Determinazione##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

SEGRETERIA DELIBERE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web aziendale dal giorno di 
adozione.

Il Responsabile
F.to Dott.ssa Annamaria Volpe

       

                                


	NumeroDataRep: n. 2337 del 18 aprile 2024
		contact.01
	2024-04-18T15:11:02+0200
	location.01
	CARLO IEVA
	reason.01




